
 

    

 

 

 

 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

  
N. 72 /2022 

 
Determinazione a contrarre 

Con contestuale aggiudicazione per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. a) 
del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni nella Legge n. 120/2020 di deroga 
all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, dei servizi per l’organizzazione dell’evento finale del progetto 
Salute-Zdravstvo, realizzata all’interno del progetto europeo denominato: “SALUTE-

ZDRAVSTVO Costruzione di un network di servizi sanitari transfrontalieri, progetto 

cofinanziato dal “Programma di cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-
2020”. CUP: B87H17000300007 
 

IL VICEDIRETTORE 
 

Premesso che  

il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 
7 luglio 2009 n. 88 e del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della 
Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito 
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014;  

ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana 
applicabile alle organizzazioni di diritto pubblico;  

il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
“Isonzo-Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati 
nel Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 
2014TC16RFCB036) per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e 
per il restante 15% a valere sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987;   

i suddetti Progetti ITI sono stati approvati ufficialmente durante il terzo Comitato di 
Sorveglianza del Programma, riunitosi il 22 febbraio 2017;   

in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI);   

che con deliberazione n. 5/2018 d.d. 11.05.2018 l’Assemblea del GECT GO ha approvato la 
suddivisione del progetto denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” in quattro lotti e con 
deliberazione n. 5/2021 d.d. 29.04.2021 ha approvato il Piano triennale delle opere per il triennio 
2021-2023; 

Visto che:   

 il Work Package 2 del progetto Salute-Zdravstvo prevede l’organizzazione di eventi e la 
preparazione del materiale di marketing e promozione;  

in data 29/11/2022 è previsto l’evento finale del progetto Salute-Zdravstvo, per il quale viene 
programmato un incontro tra i soggetti attuatori coinvolti nel progetto 

Rilevato che per l’organizzazione si necessita di quanto segue: 

- Sala da almeno 80 persone 



    

 

 

 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

- Sistema di traduzione simultanea 

- Supporto tecnico audio-luci-video (luci, traduzioni, audio, video) 

- Coffee break / rinfresco 

 

Individuata per l’evento come più adatta la struttura - centro convegni Perla, della ditta HIT 

hoteli, igralnice, turizem d.d., Maticna številka: 5232058000, Delpinova ulica 7A, 5000 Nova Gorica  

che offre un servizio integrato comprensivo di quanto sopra che risulta in linea con i prezzi di mercato 

e con preventivi simili già agli atti dell’ente, dettagliata come segue: servizio di catering, noleggio 

sala con sistema di traduzione e tecnico: vista la necessita di avere un servizio che offre un servizio 

completo e può soddisfare tutte le necessita dello  svolgimento di un evento bilingue con rifresco, 

comprende il sistema di traduzione integrato nella sala, connesso con il proiettore e un tecnico a 

supporto, per un massimo di € 3.914,00 + IVA ;  

Ritenuto inoltre di dotarsi di un moderatore bilingue professionista per la gestione dell’evento, 

che possa, oltre alla conduzione, prendersi carico anche della traduzione di alcune parti della 

presentazione e di interagire con i relatori sia italiani che sloveni. Ricordato che tale prestazione 

professionale è da considerarsi unica e per sua natura infungibile, in quanto nasce dall’esperienza 

e professionalità personali e come tale non puo’ essere oggetto di procedure comparative e/o 

elettroniche si è proceduto a contattare il professionista Ban Evgen, Loc. Contovello-Kontovel, 242, 

34151 Trieste, Partita IVA: IT01169920327, che ha presentato un’offerta di € 500,00 IVA non 

applicabile;   

Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 
precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo 
del MePa e dei sistemi telematici di negoziazione; 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i prezzi praticati congrui 
avuto riguardo alla tipologia di prestazioni a farsi; 

Effettuate per gli operatori economici le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del 
servizio e appurato che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti e dichiarati dai soggetti il contratto verrà risolto ed il pagamento del corrispettivo pattuito 
avverrà solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta.  

Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito 
con modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D.L. 77/2021, i presenti 
interventi rientrano tra gli affidamenti diretti in quanto vengono stimati di importo inferiore alla soglia 
di riferimento;  Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova 
applicazione quanto prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del 
quale è possibile procedere direttamente e autonomamente;  

 

Verificato che l’Assemblea, con delibera n. 3/2021 dd. 29/04/2021, ha approvato il bilancio 
preventivo annuale 2020 e pluriennale 2020-2022 e relativi allegati, modificata da deliberazione n. 
9/2021 dd. 25/10/2021 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria; 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 



    

 

 

 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
3 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  

lo Statuto e il Regolamento sull'attività contrattuale del GECT GO.   

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di procedere 
all’individuazione degli operatori economici cui affidare i servizi per l’organizzazione dell’evento 
finale del progetto Salute-Zdravstvo, realizzata all’interno del progetto europeo denominato: “Salute-
Zdravstvo Costruzione di un network di servizi sanitari transfrontalieri”, progetto cofinanziato dal 
“Programma di cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”. CUP: 
B87H17000300007 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, con l’affidamento diretto per:  
 

- Servizio di moderazione e conduzione dell’evento bilingue a: BAN EVGEN, Loc. Contovello-
Kontovel, 242, 34151 TRIESTE-TRST, Partita IVA: IT01169920327, per un importo massimo 
stimato di € 500,00 IVA non applicabile; SmartCIG ZAF38B05A8 

- Servizio di catering, noleggio sala con sistema di traduzione e tecnico a: HIT hoteli, igralnice, 
turizem d.d., Maticna številka: 5232058000, Delpinova ulica 7A, 5000 Nova Gorica, per un 
importo massimo stimato di € 3914,00 + IVA ; SmartCIG Z3B38DB222 

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

4. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre 
tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle 
procedure. 

 

Gorizia, 24/11/2022 

 

Il Vicedirettore del GECT GO 

dott. Tomaž Konrad  

__________ 


